



KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD
OFFICE OF THE CHIEF ENGINEER (IP&D)

BID EVALUATION REPORT

1	Name of Procuring Agency	KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD
2	Tender Reference No	SPPRA Serial No.18272 I.D No. /2013
3	Tender Description/Name of Work/Item	EMERGENT REPLACEMENT OF WORN OUT 8" DIA SEWER & REPAIRING OF BROKEN MANHOLES NEAR JAFFERIA & RIZVIA IMAM BARGHA INN UC-1 LIAQUATABAD ZONE (SEWERAGE).
4	Method of Procurement	Single Stage (One Envelop)
5	Tender Published	Through Web Site
6	Total Bid Documents Sold	02 Nos
7	Total Bid Received	02 Nos
8	Technical Bid Opening Date (if applicable)	N/A .
9	No. of Bid Technically Qualified (if applicable)	N/A .
10	Bid (s) rejected	Nil
11	Financial Bid Opening Date	7/1/2014

12 Bid Evaluation Report

S #	NAME OF FIRM OR BIDDER	COST OFFERED BY THE BIDDERS	RANKING IN TERMS OF COST	COMPARISON WITH ESTIMATED COST	REASON FOR ACCEPTANCE/ REJECTION	REMARKS
1	M/s. Unity Associates	Rs. 794,918/-	1st Lowest	@ 0.3140% Below	Substantially Responsive	P.O # AAA-11292373 Dt:23-10-2013 Rs.16,200/- Allied Bank Block-K Br
2	M/s. Saim & Co.	Rs. 821,871/-	2nd Lowest	@ 3.0660% Above	Substantially Responsive	P.O # 9621825 Dt:23-12-2013 Rs.22,000/- HBL Khadija Mark Block 1 N.Nazimabad Br

The all concerned bidder are being informed accordingly.

The E.E Concerned for compliance of rule 45 of SPPRA 2010 M/s. Unity Associates. declared as the lowest responsive bidder by the Committee and recommended for Sanction from Competent Authority.

(Abdul Jabbar Shaikh)
Accounts Officer (Central)
Member/Secretary

(Saif-ul-Haque)
Additional Director Internal
Audit - KMC Member

(Maqsood Ahmed Shaikh)
Superintending Engineer (KMC)
Member

(Syed Fahim Akhtar Zaidi)
Chief Engineer (Central)
Member

(Abdul Rahim Khattai)
Chief Engineer (IPD),
(Convener)

COMPARATIVE STATEMENT

NAME OF WORK: EMERGENT REPLACEMENT OF WORN OUT 8" DIA SEWER & REPAIRING OF BROKEN MANHOLES NEAR JAFFERIA & RIZVIA IMAM BARGHA INN UC-1 LAQUATABAD ZONE (SEWERAGE).

Description of Work	Engineer's Estimate				M/s. Unity Associates		M/s. Saim & Co.	
	Quantity	Rate	Unit	Amount	Rate	Amount	Rate	Amount
Dismantling & removing road mantling	1500	Cft	% Cft	9,075.00	605.00	9,075.00	610.00	9,150.00
Dismantling Cement concrete plane 1:2:4	137.5	Cft	% Cft	4,575.00	3,326.00	4,573.25	3,320.00	4,565.00
Excavation for pipe line in trenches, and pits in all kind of soils of murum i/c trimming and dressing sides to true alignment and shape leveling of beds of trenches to correct level and grade, cutting joint holes and disposal of surplus earth within a one chain as directed by engineer in charge, Providing fence guards, lights, flags and temporary crossing for non vehicular traffic where ever required lift up to 5 ft. (1.52m) and lead up to one chain (30.5m)	9660.4	CH	% 0 Cft	44,920.86	4,650.00	44,920.86	4,700.00	45,403.88
Full hire charges of the pumping per day inclusive of wage of driver & Assistant, fuel or Electric. Energy plate from required for placing pumps etc. at lower depth with suction and delivery pipes for pumping out water found at various depths from trenches i/c the cost of erection and dismantling after completion of the job. Hire charges pumping set of up to 10 HP pumping out water from 10 ft deep trench	5	Day	P/Day	7,500.00	1,450.00	7,250.00	1,500.00	7,500.00

Asif M

M/S

Signature

NAME OF WORK: EMERGENT REPLACEMENT OF WORN OUT 8" DIA SEWER & REPAIRING OF BROKEN MANHOLES NEAR JAFFERIA & RIZVIA IMAM BARGHA INN UC-1 LAQUATABAD ZONE (SEWERAGE).

S.No	Description of Work	Engineer's Estimate			M/s. Unity Associates			M/s. Saim & Co.		
		Quantity	Rate	Unit	Amount	Rate	Amount	Rate	Amount	
5	Providing Laying RCC pipes with Rubber Ring Joint and fitting in trench i/c cutting rubber ring i/c testing with water to specified pressure. 8" dia	710	Rft	206.00	P/Rft	146,260.00	205.00	145,550.00	220.00	156,200.00
6	Providing Manhole 4 feet internal diameter without RCC manhole cover with C.I frame (15 kg) and 5 feet clear depth cast in situ 1:2:4 9" thick wall 1:4:8 cement concrete in 6ft dia and 6 inch thick in foundation. 1:2:4, 1:2:4 CC in benching Vz" cement plaster 1:3 cement mortar on inside wall and surface of channel and benching to top including making required number of main and branches channels% dia abrs M.S rest at 12" C/C kind of soil back filling and disposal of excavated stuff etc complete, as per design and instruction of the engineer in charge	8	Nos	14,529.29	Each	116,234.32	14,500.00	116,000.00	15,000.00	120,000.00
7	Extra for depth beyond 5' depth, if less then 5, deduction will be made at the same rate	8	Rft	2,538.62	P/Rft	20,308.96	2,540.00	20,320.00	2,600.00	20,800.00
8	Making connections with the existing manholes i/c cost of cutting holes in walls, making them good in cement concrete 1:2:4 and making the required channel etc com lets	8	Nos	180.00	Each	1,440.00	180.00	1,440.00	180.00	1,440.00

Handwritten signatures and initials:
 A. S. Khan
 M. B.
 M. S.

NAME OF WORK: EMERGENT REPLACEMENT OF WORN OUT 8" DIA SEWER & REPAIRING OF BROKEN MANHOLES NEAR JAFFERIA & RIZVIA IMAM BARGHA INN UC-1 LIAQUATABAD ZONE (SEWERAGE).

S.No	Description of Work	Engineer's Estimate			M/s. Unity Associates			M/s. Saim & Co.	
		Quantity	Rate	Unit	Rate	Amount	Rate	Amount	
9	Refilling the excavated stuff in trenches 6" thick layer i/c watering ramming to full compaction etc. complete	97003.16	2,760.00	% 0 Cft	2,760.00	267,728.72	2,800.00	271,608.85	
10	Cement concrete plain i/c placing compacting finishing and curing and complete i/c screening and washing at stone aggregate ratio 1:2:4	1020.44	14,429.25	% Cft	14,300.00	145,922.92	15,000.00	153,066.00	
11	Steel shuttering for construction of Manholes (Circular) at site i/c its erection in proper position and removal after concrete i/c transportation complete etc	112.5	99.00	P/Rft	99.00	11,137.50	99.00	11,137.50	
12	C.I.Frame	300	70.00	P/Kg	70.00	21,000.00	70.00	21,000.00	
	Total Quoted / Corrected Cost					797,422.20		821,871.23	
	Say					797,422		821,871	

(Abdul Jabbar Shaikh)
Accounts Officer Central
Member/Secretary

(Syed Fahim Akhtar Zaidi)
Chief Engineer (Central)
Member

(Saif-ul-Haque)
Additional Director Internal
Audit - KMC Member

(Abdul Rabia Khattai)
Chief Engineer (IPD), (Convener)

(Maqsood Ahmed Shaikh)
Superintending Engineer (KMC)
Member

50. 10/11